

اخبار

اجرای پروژه بهینه سازی مصرف انرژی در ساختمان های اسکان کارگری منطقه ۱۹

پروژه بهینه سازی مصرف انرژی در ساختمان های اسکان کارگری نواحی ۵ گانه منطقه ۱۹ اجرا شده است.

به گزارش امتیاز، سعید صالح محمود رباطی معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ،کاهش هزینه ها و الاینده های زیست محیطی را از اثرات مهم این طرح خواند و گفت: در همین راستا اقداماتی برای بهینه سازی مصرف انرژی در ساختمان های اسکان کارگری صورت گرفته که از جمله آنها تعویض بیش از ۳۴۰ لامپ SMD و قدیمی و جایگزینی آنها با لامپ های ۲۳ وات، تعویض و نصب ۲۳ هواکش و ۲۰ شیر مخروطی و همچنین تعویض شیشه های شکسته بوده است.

علاوه براین ضمن تعویض سنگ های روشویی و پایه آنها، ۳۲۰ ترانس سوخته قاب لامپ های مهتابی نیز تعویض شد.

او با اشاره به تعمیر و راه اندازی مجدد سیستم های هوشمند موتورخانه ساختمانهای تحت تملک منطقه بیان کرد: با بهینه سازی و تنظیم سیستم های موجود در موتورخانه ها، هزینه های گاز مصرفی به منظور تولید و انتقال حرارت کاهش چشمگیری خواهد داشت.

رباطی همچنین بیشترین عامل تخریب تجهیزات در اسکان های کارگری را ضعف آگاهی در استفاده از آنها دانست و افزود: در همین راستا برگزاری کلاسهای آموزشی و فرهنگ سازی در کنار الزام به انجام صحیح کارها، از اولویت برنامه های اجرایی اداره محیط زیست این حوزه در سال جاری است.

معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه چهار خبر داد:

بازسازی و نصب ۶۶ پتل خورشیدی در بوستان های شمال شرق تهران

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه چهار از برنامه های مدون درخصوص توسعه و استفاده از سیستم های خورشیدی و انرژی های تجدید پذیر در بوستان های محلی و جنگلی و مراکز تفریحی خبر داد.

به گزارش امتیاز، «حمیدرضا فرخی» با اعلام این خبر گفت: در راستای تحقق شعار «شهر دوستدار محیط زیست» و به منظور کاهش آلودگی های محیط زیستی ، توسعه استفاده از سیستم های خورشیدی و انرژی های تجدید پذیر ، محل های مناسب در منطقه تعیین و ظرفیتها مشخص شد.

وی در ادامه گفت: اداره محیط زیست منطقه ۴ دنبال جاری نسبت به تعمیر و تعویض پتل ۶۶ در سال خورشیدی در سطح منطقه اقدام خواهد کرد.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه چهار در ادامه از احداث نیروگاه خورشیدی در دو بوستان جنگلی منطقه خبر داد و گفت: این نیروگاه با تولید برق حداقل ۶۰ کیلو واتی در دو بوستان جنگلی پاس فاطمی و تلو هزار هکتاری در دستور کار قرار دارد.

فرخی در پایان گفت: صرفه جویی در مصرف انرژی، کاهش معضلات محیط زیستی و آلودگی ها ، اصلاح الگوی مصرف و جایگزینی انرژیهای تجدید پذیر از دیگر اهداف پروژه های محیط زیستی منطقه چهار در سال جاری است.

«کلاس اولی‌های عشایر» بیشتری در حضور در مدارس را داشتند

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش گفت: بیشترین آمار مراجعه به مدارس در پایه اول ابتدایی بوده است و اکثر آنها با میل و رغبت به مدرسه آمدند.

«محمد رضا سیفی» مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش، درباره وضعیت بازگشایی مدارس در مناطق محروم و عشایر توضیح داد و گفت: طبق تحقیقاتی که ما به صورت میدانی از استان‌های مختلف کشور تهیه کردیم دیدیم که بیشترین آمار مراجعه به مدارس در مقاطع اول ابتدایی بوده است و اکثر آنها با میل و رغبت به مدرسه آمدند تا اشکالانشان را برطرف کنند.

وی در ادامه با بیان اینکه حضور در مدرسه اجباری نیست، گفت:در کنار دانش‌آموزان همکاران ما در مدارس کشور حضور داشتند و بر اساس همان دستورالعملی که داده شده بود، آموزش و رف و اشکال را شروع کردند. هیچ اجباری برای حضور دانش‌آموزان در مدرسه نیست، اما برای نظارت بیشتر تعداد دانش‌آموزان حاضر در مدارس اغلب به دو گروه در دو ساعت مختلف تقسیم‌بندی شده است. علاوه بر این باید فاصله‌گذاری فیزیکی به شدت رعایت شود. سیفی اضافه کرد: اولیا دانش آموزان پایه اول در بازگشایی مدارس و همراهی فرزندانشان شرکت قابل توجهی داشتند، البته جمعیت آنها به گونه‌ای نبوده که خطرآفرین باشد. دانش‌آموزانی که به شبکه‌شاد دسترسی نداشتند، حضوری در مدرسه رف اشکال کردند.سیفی درباره روند اهدای گوشی‌های هوشمند به دانش‌آموزان مناطق محروم گفت: تا ۲۲ اردیبهشت سال ۹۹ تعداد ۵۰ دستگاه تلفن همراه به دانش‌آموزان مناطق محروم استان مازندران، ۵۲ دستگاه گوشی تلفن همراه هوشمند در شهر سیرجان، ۱۵ دستگاه تبلت به ارزش ۹ میلیون تومان به دانش‌آموزان محروم چهارپار اهدا شده است.

وی ادامه داد: علاوه بر اینها ۴۵ دستگاه گوشی هوشمند توسط خیرین، ۳ دستگاه گوشی هوشمند، ۱ دستگاه تلویزیون و ۱ دستگاه گیرنده دیجیتال در میانه هدیه شده است. ۲ گوشی هوشمند در گلیپاگان، ۱۰ تبلت در امیدیه خوزستان، ۱ دستگاه گوشی هوشمند در چند مکان گتوند و ۱ دستگاه گوشی توسط معلم تبریزی از جمله کمک‌هایی بوده که از سوی مردم برای دانش‌آموزان مناطق محروم ارایه شده است.

وزیر آموزش و پرورش گفت: در مناطق کم‌جمعیت روستایی کلاس‌ها به صورت حضوری برگزار شد.

نشست خبری «محسن حاجی میرزایی» وزیر آموزش و پرورش روز گذشته در وزارت آموزش و پرورش برگزار شد.حاجی میرزایی در ابتدای این نشست اظهار داشت: شیوع کرونا تمام ابعاد جامعه را تحت شفاع قرار داد، از این رو ما باید به گونه‌ای عمل می‌کردیم که این وقفه موجب کاستی در آموزش نشود. در این مدت مجموعه تدابیری که امکان پذیر بود را به کار گرفتیم. پس از تعطیلی مدارس آموزش از طریق تلویزیون را شروع کردیم، بیش از ۲۸ میلیون بار محتوای دروس تلویزیونی در بستر اینترنت داللود شده است، اما به دلیل عدم تعامل در تلویزیون ما سامانه شاد را راه اندازی کردیم و تاکنون بیش از ۱۲ و نیم میلیون نفر از دانش آموزان، ۹۸ درصد از مدیران و بیش از ۸۲ درصد از معلمان در این شبکه فعال هستند، ما برای افرادی که دسترسی به اینترنت ندارند بسته‌های خودآموز را توزیع کردیم و در مناطق کم جمعیت روستایی کلاس‌ها به صورت حضوری برگزار شد.

وی بیان کرد: از روز گذشته تمام مدارس سراسر کشور بازگشایی شد و خدمات لازم به دانش آموزان ارایه می‌شود. بین ۹۵ تا ۱۰۰ درصد معلمان در مدارس حاضر شدند و دانش‌آموزان بین ۱۰ تا ۱۵ درصد به مدارس رفتند که البته این آمار در مدارس روستایی بیشتر بوده است. مدارس به طور کامل ضد عفونی شدند و تلاش شد برنامه‌های لازم برای آموزش انجام شود.

پرداخت وام کم‌بهره به موسسان مدارس غیردولتی

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره حقوق و مزایای معلمان مدارس غیردولتی گفت: معلمان در مدارس غیردولتی تحت حمایت ما هستند و اگر حق آنها زیر پا گذاشته شود قطعاً برخورد خواهد شد. معلماتی که به علت کرونا شغل خود را از دست دادند یا دچار آسیب شدند، به ویژه در مدارس غیردولتی در صورتی که همکاران ما معلمان را در مدرسه حفظ کنند می‌توانند از تسهیلات وام کم بهره به میزان ۱۶ میلیون تومان استفاده کنند. درباره شایعات بازگشایی مدارس برای مافیای مدارس غیر ولتی باید بگویم این مساله همانطور که می‌دانیدشایعه است و قطعاً مورد پیگیری خواهد بود.

حاجی میرزایی در ادامه توضیح داد: ما با بحرانی مواجه شدیم که آموزش دانش‌آموزان در معرض خطر قرار گرفت، محیط شاد ارتباط بین دانش آموز و معلم را برقرار می‌کند. همچنین یک کانال را در نظر گرفتیم که اطلاعات لازم برای والدین در آن درج می‌شود. روش‌هایی که ما به کار گرفتیم روش‌هایی است که در کشورهای دیگر به کار گرفته شده است. استفاده از روش آموزش الکترونیکی یک روش جدید و یک زیست بوم جدید است که آموزش و پرورش از ۷۸ سال پیش به دنبال آن بوده است. البته که این روش جایگزین آموزش حضوری نخواهد بود و زمانی که امکان کلاس حضوری نباشد از آن بهره گرفته خواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش: برگزاری کلاس‌های درس به صورت حضوری در مناطق روستایی

آزمون‌های سرنوشت ساز حضوری بر گزار شود



او افزود: تأمین اینترنت رایگان برای شاد به عهده وزارت ارتباطات بوده است. این وزارتخانه در کنار ما بوده و قطعاً زین پس هم در کنار ما خواهد بود. نهادهای رسمی و خیریه و سمن‌ها به کمک دانش‌آموزان آمدند.

پولی که برای کلاس‌های برگزار نشده دریافت شده باید باز گردانده شود

وزیر آموزش و پرورش درباره بازگرددندان پولهای سرگردان مانند شهریه مدارس و سرویس رفت و آمد، خاطر نشان کرد: هر مدرسه‌ای میزانی پول دریافتی از دانش‌آموزان داشته است. برخی از هزینه‌ها بابت خدمات آموزشی است که در اختیار دانش‌آموزان قرار گرفته است. پولی که برای خدمات بیشتر اخذ شده درست بوده است اما پولی که برای کلاس‌های برگزار نشده دریافت شده باید باز گردانده شود. اگر تخطی در این زمینه باشد برخورد خواهد شد، همچنین باید پول سرویس مدارس باز گردانده شود.

حاجی میرزایی درباره هدایت تحصیلی بیان کرد: مطابق سال‌های گذشته از طریق سامانه‌های لازم این کار انجام خواهد شد و قطعاً مشاورین مدارس در این زمینه فعال خواهند بود، بنابراین شیوه هدایت تحصیلی مانند سال گذشته است. وی درباره حمایت از رسانه‌ها اضافه کرد: ما همواره تصمیم بر پررئیز از شکایت از رسانه‌ها داشتیم زیرا به هر حال پاسخگویی وظیفه آموزش و پرورش است. همچنین لازم به ذکر است که ما موافقی با کانون وکلا امضا کردیم که خدماتی را به شکل رایگان و نیمه رایگان در اختیار فرهنگیانى که با مشکل مواجه شده‌اند ارائه خواهد داد. علاوه بر این حکم تخلف برخی از همکارانی که به مشکل بر خوردند نیز اصلاح شده است.

شبکه شاد بیش ۶۵ درصد نیازهای ما را پاسخ داد

حاجی میرزایی درباره برنامه‌ها و سناریوهایی آینده آموزش و پرورش به ویژه در مهر ماه گفت: هر تصمیمی درباره بسته بودن و بازگشایی مدرسه باشد در ستاد مقابله با کرونا اتخاذ می‌شود. به هر حال باید با روش‌های مختلف آموزش ادامه پیدا کند. هیچ کدام از روش‌ها نمی‌تواند به طور صد در صد آموزش را پوشش دهد اما تلاش شد با روش‌های مختلف حداکثر پوشش آموزشی

ساکى خاطرنشان کرد: برای رسیدن به نرخ رشد ۲،۱ باید راهی طولانی را طی کنیم و در صورت پیشروی این کاهش جمعیت، ما در سال ۱۴۳۰ پیرترین کشور منطقه خواهیم بود و در سال ۱۴۸۰ میزان جمعیت ۳۰ میلیون نفر خواهیم رسید! اما فاجعه در جایی است که بدانیم ۴۲درصد این جمعیت، بالای ۶۵ سال سن خواهند داشت و ۲۰ درصد هم زیر سن تولید نسل و ثروت خواهند بود! با این حساب کمتر از ۱۴ میلیون نفر جوان و میانسال خواهیم داشت، البته لازم به ذکر است که این تعداد از جمعیت نیز همسان نبوده و مثلاً دارای دسته‌بندی‌های مختلفی همچون متدین، غیرمتدین، مسلمان یا غیرمسلمان هستند، با این توضیح، به‌بیان دیگر کشور با سرعت به‌سوی وقوع آسیب‌های جمعیتی پیش می‌رود.

وی افزود: متأسفانه در کشور جریان‌هایی وجود دارد که سعی دارد شرایط موجود (خطر کاهش جمعیت) را عادی جلوه دهد؛ آمارها نشان می‌دهد ذائقه فرزندآوری زوج‌ها، پیش از ازدواج ۳، ۲ فرزند است، این در حالی است که بعد از ازدواج و قرار گرفتن در میدان عملی، در خوشبینانه‌ترین حالت تمایل زوج‌ها به فرزندآوری به ۲ فرزند کاهش می‌یابد.ا در این کاهش ذائقه به درازا کشیدن تحصیل بانوان، کم‌هفم بودن زوجین، جهیزیه، مسائل دوران نامزدی و موارد اقتصادی دیگر دخیل‌اند.

دبیر مجمع فعالان جمعیت متذکر شد: از سوی دیگر، ۳ میلیون و ۵۰۰ زوج نابارور در کشور داریم که باید در کاهش بیشتر نرخ جمعیت لحاظ شود؛ با در نظر گرفتن مسائل موجود، نخستین فرزند زوج‌ها در خوشبینانه‌ترین حالت در ۳۴سالگی مادران به دنیا می‌آید و

می‌خواهند خطر کاهش جمعیت را عادی‌سازی کنند

ایران در سال ۱۴۳۰ پیرترین کشور منطقه خواهد بود!



با در نظر گرفتن محدودیت سن باروری در بیشتر اوقات کار به فرزند دوم و سوم نمی‌رسد!

ساکى اضافه کرد: این جریانات جمعیتی بر حسب اتفاق به وجود نیامده و برای ما طراحی شده‌اند، جالب است در شرایطی که در سراسشیبی فرزندآوری قرار داریم بسیاری از کارشناسان جمعیتی نیز با افزایش جمعیت مخالف می‌کنند؛ عده‌ای از آنان نیز که بعد از تأکیدات مکرر حضرت آقا راضی شده‌اند، روی مسائلی از جمعیت تمرکز کرده‌اند که عملاً منجر به فرزندآوری نخواهد شد! مثلاً یکی از این موارد مشکلات اقتصادی است؛ بخشی از این جریان به ناآگاهی مسئولان بازمی‌گردد اما بخش عمده آن مربوط به کسانی است که مأموریتشان جلوگیری از ازدیاد نسل ایران است!

معمول در نظر گرفته شده است که در صورت تصویب شورای اسلامی شهر تهران از ۵۰ به ۷۰ درصد تخفیف برای ساکنین محدوده های ترافیکی منظور خواهد شد، این در حالیکست که لایحه پیشنهادی در این خصوص از سوی شهرداری تهران به شورای اسلامی شهر ارسال شده است .

مشاورعالی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در توضیح دلایل تأکید این شورا بر اجرای مجدد طرح ترافیک گفت:افزایش ترافیک معابر اصلی در محدوده‌های مرکزی شهر، تردد سنگین وسایل نقلیه و افزایش ترافیک در توده‌ها حاشیه‌ای و افزایش پارک دوبله و در نتیجه، کاهش ظرفیت معابر از جمله نتایج نفو طرح ترافیک است.

به گفته ی وی جزئیاتی مربوط به نحوه ی اجرای مجدد محدوده های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا در «سامانه ی تهران من» نیز درج شده است و شهروندان می‌توانند از طریق این سامانه نسبت به اخذ پاسخ سوالات خود اقدام کنند.

روز قبل اشکالات شاد کمتر خواهد شد و گزارشات شاد نشان می‌دهد که مشکلات در حال حل شدن است. وی درباره برگزاری امتحانات حضوری گفت: سیاست ما این است که آزمون‌های سرنوشت ساز حضوری برگزار شود. این آزمون‌ها تعیین کننده سرنوشت است و امکان اختیاری شدن در حضوری و غیر حضوری بودن امتحانات وجود ندارد.

حاجی میرزایی درباره سازمان پژوهش گفت: این سازمان اهمیت بسیار فراوانی داشته و صلاحیت‌های زیادی دارد برای آن اتخاذ شده است که به تازگی آقای ملکی ریاست این سازمان را به عهده گرفته است و ما از زحمات آقای ذوعلم تقدیر می‌کنیم.

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به خبرنگار ایلا، درباره دو گانگی ایجاد شده در پی بازگشایی مدارس مبتنی بر نرفتن به مدرسه برای پیشگیری از ابتلا و نرفتن به مدرسه و جاماندن از آموزش گفت: در طول چند هفته گذشته متناسب با مهار ویروس کرونا، تصمیماتی که ستاد ملی مقابله با کرونا در دستور کار بوده لحاظ شده و تقریباً هر هفته تصمیم ها بازنگری می‌شود.

وی ادامه داد: تا الان اشاعه بیماری نداشتیم و از نظر سلامت اطمینان داریم. تصمیمات الان بر اساس نظر وزارت بهداشت است و مشکلی ایجاد نمی‌کند. باید بدانیم که زندگی با این روند ادامه داشته و وزارت بهداشت کنترل این روند را در دست دارد و بر اساس تصمیمات آن جلو خواهیم رفت.

وی ادامه داد: پروتکل‌ها نشان می‌دهد تاثیر منفی روی اشاعه بیماری نداشته و قطعاً اگر خطری در معرض دانش آموزان یا گروه دیگر باشد مورد توجه قرار خواهد گرفت اما قطعاً مشکلی ایجاد نخواهد کرد.

وزیر آموزش و پرورش گفت: درباره حذفیات پایه دوازدهم به جهت اصل برابری در آزمون‌ها اعلام کردیم که از ۸۰ درصد محتوای آموزشی سوالات طرح می‌شود و آن ۲۰ درصد باقی مانده از محتوایی است که در بسترهای مجازی و تلویزیون آموزش داده شده است.

حاجی میرزایی درباره ترمیم رتبه‌بندی معلمان گفت: برای اجرای یک فوق العاده شغل برای معلمان راییزنی‌هایی صورت گرفته و امید است ظرف یکی دو هفته آینده نتایج را اعلام کنیم. این امر نیازمند مصوبه هیئت وزیران است.

وی درباره شایعاتی مبتنی بر بازگشایی مدارس در ۱۵ شهریور گفت: این خبر دقیق نیست و شایعه است هنوز در این باره تصمیم گیری نشده و متناسب با شرایط تصمیم می‌گیریم. فعلاً تغییری در زمان بازگشایی مدارس در سال جدید نداریم.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به هزینه خرید شبکه شاد گفت: هیچ پولی تبادیل نشده و ما قرارداد پولی منعقد نکردیم ما در واقع برای شاد و بحث آموزش قرارداد صلح نوشتیم . آموزش یک امر حاکمیتی است و باید در بستر بومی پیگیری شود از این رو نمی توان در بسترهای دیگر آموزش را انجام داد. ما می‌توانیم به زودی دستوردهای شاد را ارزیابی و ارایه کنیم.

آزمون‌های سرنوشت ساز حضوری برگزار شود

وزیر آموزش و پرورش گفت: هر روز نسبت به

خبر کوتاه

شهردار منطقه یک در ششمین جلسه ستاد مقابله با ویروس کرونا:

مکان های عمومی با دقت و توجه بیشتری ضدعفونی و گند زدایی شود
مکان های عمومی و پر تردد شمال تهران با توجه به بازگشایی بوستان ها با دقت و توجه بیشتری پاکسازی، ضدعفونی و گند زدایی شود.
به گزارش امتیاز؛ سید حمید موسوی شهردار این منطقه در ششمین جلسه ستاد مقابله با ویروس کرونا که با هدف پیگیری مصوبات و بررسی مجموعه اقدامات صورت گرفته در این حوزه با حضور معاونین،شهرداران نواحی ده گانه و مدیران عضو این ستاد از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد با بیان مطلب فوق اظهار داشت: مکان های عمومی به ویژه ایستگاه های مترو،اتوبوس ، تاکسی، اسکان های کارگری و بوستان ها که به دلیل بازگشایی مورد توجه بیشتر مردم قرار گرفته است نیازمند دقت و توجه ویژه است و باید پاکیزگی و بهداشت محیط مد نظر قرار بگیرد و مخازن زباله روزی دوبار تخلیه و ضدعفونی شوند.

شهردار منطقه یک گفت: در ایام ماه مبارک رمضان، کمک ها و فعالیت اعضا،تبلیغات محیطی،شعائر اسلامی مبتنی بر آموزه های دینی اجرا شود و اداره زیبا سازی در تبلیغات توجه به شعائر،آیات و رحمت و مغفرت و ادعیه مناسب را، در شان یک کشور اسلامی و ماه مبارک رمضان انجام دهد.

موسوی افزود: فعالیت کارگروه های عضو ستاد مقابله با کرونای منطقه باید مطابق با ستاد ملی کرونای کشور باشد و همانطور که مدیریت و کنترل ویروس کرونا با مشارکت و همکاری مردم، ما را از دیگر کشورها متمایز کرد ، معاونت اجتماعی و فرهنگی منطقه همچنان از مشارکت گروه های مذهبی و طلاب داوطلب با گروه های هنری که در بیمارستانها برنامه اجرا می کنند استقبال و استفاده کند.

وی کنترل و نظارت مستمر کارگاه های ساختمانی تو سط ادارات شهرسازی نواحی و رعایت پروتکل های بهداشتی را مورد تأکید قرار داد و از شهرداران نواحی خواست تمهیدات ویژه در خصوص پاکسازی و لایروبی انهار، کانالها و جویهای آب و جلوگیری از ورود فاضلاب ها به انهار را انجام دهند .

درج اعتبار از دفترچه درمانی تأمین اجتماعی حذف شد

دفترچه بیمههم‌درعامل سازمان تأمین اجتماعی با صدور دستور اداری به واحدهای اجرایی این سازمان در سراسر کشور حذف فرآیند تأمین اعتبار دفترچه درمانی و جایگزینی آن با سامانه استحقاق درمان را ابلاغ کرد. بر اساس دستور اداری صادر شده از سوی دکتر مصطفی سالاری در راستای حذف تدریجی دفترچه درمانی و به منظور تسهیل در ارائه خدمات درمانی به بیمه شدگان، مستمری بگبران و افراد تحت تکفل آنان در کلیه مراکز درمانی اعم از ملکی بخش سربازی در کلیه مراکز درمانی اعم از ملکی، غیرملکی طرف قرارداد و پزشکان، با استفاده از یکی از روش‌های جایگزین شامل «، USSD SMS ، Mobile App و نرم افزارهای تحت وب medical.tamin.ir ووب darmantamin.ir انجام خواهد شد.

لازم به ذکر است فرآیند اخذ استحقاق درمان در بخش بستری ضمن رعایت اصول و قواعد رفح همپوشانی‌های درمانی سازمان‌های بیمه گر پایه کماکان به قوت خود باقی است.

سامانه‌های ۴ گانه استخدام استحقاق درمان به نحوی طراحی شده است که در صورت استعلام از سوی مراکز درمانی طرف قرارداد اعم از پزشکان، بیمارستانها و مراکز پاراکلینیک دارا بودن یا نرا بودن استحقاق درمان را در تاریخ استعلام اعلام کرده و کد رهگیری نیز برای آنان صادر می‌کنند.ر این سامانه برای شخص بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی امکان آگاهی از تاریخ استحقاق درمان نیز پیش‌بینی شده است و در صورت استعلام شخص بیمه شده، تاریخ اتمام استحقاق درمان نیز به وی اعلام می‌شود.کماکان مراکز درمانی طرف قرارداد اعم از: پزشکان، داروخانه‌ها، مراکز پاراکلینیک، درمانگاه‌ها و بیمارستان‌ها موظف به کنترل استحقاق درمان از یکی از روش‌های ذکر شده در بند «۱» باشند. ضمناً فرآیند اخذ استحقاق درمان در بخش بستری ضمن رعایت اصول و قواعد رفح همپوشانی‌های درمانی سازمان‌های بیمه‌گر پایه، کماکان به قوت خود باقی است.در صورتی که بیمه شده و مستمری‌بگیر به هر دلیل به وضعیت استحقاق درمان خود معترض باشد می‌تواند از طریق تماس با سامانه «۱۴۲۰» سازمان تأمین اجتماعی نسبت به پیگیری موضوع اقدام کند. به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، در صورتی‌که فرزندان ذکور بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران (۱۹ سال تمام) به دلیل عدم ارائه گواهی تحصیلی معتبر دانشگاهی و همچنین فرزندان اثاث آنان به جهت عدم ارائه اصل شناسنامه، در سرویس استحقاق درمان «فاقد صلاحیت درمانی» باشند، تا زمان برقراری تعامل الکترونیکی با پایگاه‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، ارائه خدمات درمانی جهت این دسته از فرزندان مطابق ضوابط و روال جاری انجام خواهد شد.